2022年4月5日
各　位

上場会社名 北陸瓦斯株式会社
代表者 代表取締役社長 敦井　一友
（コード番号 9537）
問合せ先責任者 経理グループマネージャー 渋谷　周吾
（TEL 025-245-2211）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2021年11月５日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 49,700 470 700 510 106.38
今回修正予想(B) 52,300 890 1,130 800 166.88
増減額(B-A) 2,600 420 430 290
増減率(%) 5.2 89.4 61.4 56.9
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

48,333 2,240 2,509 1,608 335.51

2022年3月期通期個別業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 41,900 200 450 390 81.35
今回修正予想(B) 44,600 560 820 670 139.76
増減額(B-A) 2,700 360 370 280
増減率(%) 6.4 180.0 82.2 71.8
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

40,474 1,664 1,939 1,329 277.43

修正の理由
　原料ガスのＬＮＧの価格が予想を上回って推移したものの、冬期に入り気温が低く推移したためガス販売量が計画を上
回ったこと、計画していた経年ガス管取替工事等の工期の変更により一部の費用が次年度へ送られたことに加え、経営全
般にわたり経費の削減に努めたこともあり、連結・個別とも業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後、様々な要
因によって予想数値と異なる場合があります。

以　上